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相关报告  

<<国产航母二次海试，关注船舶行业核心

标的>> 2018-08-27 

<<美国大额提高军费开支，关注国防建设

核心标的>> 2018-08-22 

<<“亚太 6C”通信卫星成功交付，关注国

防信息化主题>> 2018-08-05 
  

歼 15 实现夜间舰基起降，关注航空领域

核心标的 

——国防军工周报2018第35期 

 

股票名称 
EPS PE 

18E 19E 18E 19E 

中直股份     0.96 1.19 37 30 

中航光电     1.28 1.59 33 26 

航发动力     0.51 0.61 44 36 

中航沈飞     0.59 0.72 60 49 

航天电器     0.88 1.08 29 23 

资料来源：长城证券研究所 

 

◼ 行情回顾：本周中信国防军工指数涨跌幅-0.12%，跑赢大盘，位列 29 个

一级板块涨跌幅的第 7 位。国防军工三级行业中，航空军工、航天军工、

兵器兵装、其他军工均出现上涨，涨跌幅分别-1.69%、-1.98%、0.95%、

1.04%。  

◼ 直升机所“高端装备制造业标准化”获国家立项。9 月 11 日，国家标准委

办公室、工业和信息化部办公厅发文公布了 2018 年国家高端装备制造业

标准化试点项目，航空工业直升机所牵头申报的“中国直升机设计研究所

高端装备制造业（航空装备）标准化试点”顺利获批立项，成为全国航空

装备领域和江西省唯一入选项目。开展直升机先进研制标准化试点，能够

有效推动先进标准在直升机研制全产业链的应用，使得研制各方在统一的

技术平台上协同工作，为我国直升机研发和产业化发展创造更好的条件，

有助于打造先进直升机制造业标准化示范的主机厂所联合体，带动航空制

造业及相关边界产业的规范化和可持续化发展，产生区域性辐射效应，有

助于提升我国直升机及航空产品核心竞争力和军民融合协调发展的能力，

促进产业转型升级。项目立项后，实施期限 3 年，直升机所将联合昌飞共

同完成试点工作，建立直升机型号研制最佳秩序，稳定国产直升机设计、

制造、服务质量并提高效率，推动直升机技术进步和相关产业规范化、可

持续发展，促进军民融合，提升我国直升机及航空产品的核心竞争力。 

◼ 歼 15 实现夜间舰基起降。9 月 14 日，海军航母部队经过刻苦攻关，歼-15

舰载战斗机目前已突破夜间舰基起降训练难题，表明我国已成为世界上少

数几个掌握舰载战斗机飞行员夜间起降技术的国家。舰载战斗机夜间在航

母上进行起降，是世界公认的技术难题。面对运动的航母，舰载战斗机要

在复杂环境下、有限的着舰区中降落起飞，风险高、难度大，因此被称为

“刀尖上的舞者”。而夜间着舰更是舰载机飞行训练中风险系数最高课目，

不仅考验着飞行员的技战术水平，更考验着飞行员极强的心理素质。在多

天的训练中，辽宁舰还进行了夜间搜救、夜间绕舰飞行等课目的训练，数

名歼-15 舰载战斗机飞行员实现了夜间舰基着舰技术突破，获得了夜间上
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舰资质认证。 

◼ 投资建议：本周军工板块整体上涨，跑赢大盘，长期来看军工板块基本面

将持续向好。9 月 11 日，航空工业将开展直升机先进研制标准化试点，

直升机所“高端装备制造业标准化”获国家立项。建议重点关注航空行业直

升机核心标的：中直股份、安达维尔。9 月 14 日，歼 15 实现夜间舰基起

降，辽宁舰航母战斗力形成。建议关注航空行业战斗机标的：中航沈飞以

及配套生产商标的：中航电子、中航机电。我军装备通用化、系列化、组

合化工作目前已全面启动，结合我国多重政策刺激，中长期我们持续建议

三条投资主线：第一，受益于国防武器装备升级的标的，包括航天强国（航

天电器、航天电子）、远洋海军（中国重工、中电广通）和战略空军（中

航沈飞、中直股份、中航机电、中航光电）。第二，受益于研究所改制和

混改等政策提振的标的，包括航天机电、光电股份，国睿科技、四创电子。

第三，内生增长稳健、估值较低的民参军标的，包括威海广泰、天银机电、

航锦科技，新研股份。 

◼ 风险提示：公司订单不达预期；直升机产能释放有限；军费增速下降；系

统性风险。 
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1. 上周市场回顾 

本周上证综指报收 2681.64 点，下跌 20.66 点，涨跌幅-0.76%；沪深 300 指数报收 3242.09

点，下跌 35.55 点，涨跌幅-1.08%；中信国防军工指数涨跌幅-0.12%，跑赢大盘，位列 29

个一级板块涨跌幅第 7 位。 

图 1：上周中信一级行业指数涨跌幅情况 

 

资料来源：长城证券研究所 

国防军工三级行业中，兵器兵装、航空军工、航天军工、其他军工均各有涨跌，涨幅分

别为-1.69%、-1.98%、0.95%、1.04%。 

图 2：上周中信军工三级行业指数涨跌幅情况 

 

资料来源：长城证券研究所 

个股方面，上周国防军工行业涨幅前五的分别是安达维尔、四创电子、中航重机、银河

电子和航天通信，涨幅分别为 8.23%、6.51%、6.35%、4.22%和 4.01%。 

 

-6.00%

-5.00%

-4.00%

-3.00%

-2.00%

-1.00%

0.00%

1.00%

2.00%

3.00%

医
药

建
材

电
子
元
器
件

计
算
机

传
媒

钢
铁

纺
织
服
装

通
信

轻
工
制
造

基
础
化
工

商
贸
零
售

综
合

农
林
牧
渔

煤
炭

机
械

餐
饮
旅
游

建
筑

有
色
金
属

交
通
运
输

食
品
饮
料

非
银
行
金
融

房
地
产

国
防
军
工

电
力
及
公
用
事
业

银
行

电
力
设
备

家
电

汽
车

石
油
石
化

-3.00

-2.00

-1.00

0.00

1.00

2.00

沪深300 国防军工 兵器兵装 航空军工 航天军工 其他军工



 

 行业周报 

 

长城证券6 请参考最后一页评级说明及重要声明 

 

图 3：军工行业涨幅榜前五 

代码 公司名称 周涨跌幅（%） 收盘价（元） 总市值（亿元） 

300719.SZ 安达维尔 8.23 14.59 36.97 

600990.SH 四创电子 6.51 43.70 69.56 

600765.SH 中航重机 6.35 8.38 65.20 

002519.SZ 银河电子 4.22 3.95 44.49 

600677.SH 航天通信 4.01 9.59 50.04 
 

资料来源：长城证券研究所 

上周国防军工行业跌幅前五的分别为景嘉微、华力创通、中航机电、海兰信和新余国科，

跌幅分别为-7.08%、-3.86%、-3.75%、-3.58%和-2.98%。 

图 4：军工行业跌幅榜前五 

代码 公司名称 周涨跌幅（%） 收盘价（元） 总市值（亿元） 

300474.SZ 景嘉微 -7.08 45.27 122.60 

300045.SZ 华力创通 -3.86 7.73 47.60 

002013.SZ 中航机电 -3.75 8.21 296.27 

300065.SZ 海兰信 -3.58 12.93 46.40 

300722.SZ 新余国科 -2.98 33.88 27.10 
 

资料来源：长城证券研究所 

2. 军工行业要闻 

◼ 我“东方－2018”举行联合战役实兵演练和沙场检阅（新华社） 

“东方－2018”战略演习联合战役实兵演练 13 日在俄罗斯楚戈尔训练场精彩上演，中俄两

军紧密协作共同上演了一场现代化的陆空联合战役行动。在随后的沙场检阅中，一系列

重量级“明星”装备悉数亮相，共同把这场规模空前的战略演习推向高潮。 

◼ 第十二届中国航展将于 11 月 6 日至 11 日在广东珠海举行（新华社） 

记者从 13 日在京召开的第十二届中国国际航空航天博览会（中国航展）新闻发布会上了

解到，经党中央、国务院、中央军委批准，第十二届中国航展将于今年 11 月 6 日至 11

日在珠海国际航展中心举行。 

◼ 中国第九批赴南苏丹（瓦乌）维和部队出征（新华社） 

中国第九批赴南苏丹（瓦乌）维和部队第一梯队 165 名官兵，11 日从郑州新郑国际机场

出发前往南苏丹（瓦乌）任务区，执行为期一年的维和任务。 

◼ 安倍在俄演讲呼吁解决领土问题（环球网） 

日本首相安倍晋三当地时间 9 月 12 日在俄罗斯远东城市符拉迪沃斯托克召开的“东方经

济论坛”全会上发表关于日俄南千岛群岛问题解决、称赞美国总统特朗普对朝鲜无核化做

出的努力、将与中国在所有领域发展合作的演讲。 
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◼ 习近平会见日本首相安倍晋三（新华社） 

国家主席习近平 12 日在符拉迪沃斯托克会见日本首相安倍晋三。习近平指出，当前，国

际形势正在发生深刻复杂变化，不稳定不确定因素增多。中日应该共同担负起责任，为

维护世界和地区和平稳定和发展繁荣发挥建设性作用。 

◼ 中国最新极地科考船下水 未来可建核动力破冰船（环球网） 

9 月 10 日，中国首艘自主建造的极地科考破冰船“雪龙 2”号在江南造船(集团)有限责任公

司下水，其破冰能力提升明显，向 2019 年建成投入使用的目标又迈出坚实一步。 

◼ 黄山舰和澳大利亚护卫舰联合编队反潜作战演练（环球网） 

“卡卡杜-2018”多国海军联合演习进入海上阶段第 5 天，代表中国海军参演的黄山舰在达

尔文外海比格尔湾与澳大利亚“纽卡斯尔”号导弹护卫舰共同组织实施了编队联合反潜演

练。 

◼ 中国举行全球首次无人艇反走私演习（环球网） 

9月 11日下午，作为国家公安部主办的第四届“新亚欧大陆桥安全走廊国际执法合作论坛”

的重要活动之一，全球首次无人艇反走私演练——“驿路祥云”智慧安防演练在连云港国

际客运码头水域举行。中国无人艇担纲主力，协助警察成功抓捕“走私犯”，受到来自 29

个国家与 4 个国际组织的安全官员的关注与肯定。 

◼ 美媒：中国开始设计 10 万吨级航母 可搭载隐身舰载机（新浪军事） 

现在，中国有两艘航母：一艘是“辽宁”号航母，另一艘是尚未命名的首艘国产航母。后

者与“辽宁”号类似，但有一些改进，比如雷达进行了升级，飞行甲板面积也更大，可能

还有更多的航母正在建造。 

◼ 中国航发首次集中展示多型国产先进发动机（国防科技信息网） 

记者从中国航空发动机集团获悉，在 9 月 7 日举行的第六届中国（绵阳）科技城国际科

技博览会上，中国航发首次组团参展，并携多型先进产品集中亮相。 

◼ 叙利亚战事将起，美批准对叙新战略（中国国防报） 

叙利亚政府军目前正准备对反对派武装据守的伊德利卜省发动总攻，这一可能

爆发的关键之战，加上近期俄美在地中海集结军事力量，引发外界对叙利亚局

势的关注。  

◼ 埃及和美国举行“光明星”联合军演（新华社） 

据埃及国家电视台报道，埃及和美国８日起在地中海海滨城市亚历山大以西的

穆罕默德·纳吉布军事基地举行 “光明星 ”联合军演，演习将持续至 20 日。  

◼ 普京：愿就与日本签和平条约一事寻求双方接受方案（中国新闻网） 

当地时间 9 月 10 日，俄罗斯总统普京表示，俄方愿就与日本签署和平条约一

事寻求双方都能接受的方案。  

重要公司公告 
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◼ 【北方国际（000065.SZ）】公司拟以自有资金出资 15,236.04 万美元，对参股公司

孟加拉乡村电力-北方国际电力有限公司进行增资建设孟加拉博杜阿卡利 1,320MW 

超临界火电站项目。 

◼ 【赛为智能（300044.SZ）】公司与中电智云控股有限公司于 2018 年 9 月 12 日在

北京市签订了大数据建设、分析、云服务合同书，合同总价为人民币 145,000 万元

（暂定价）。 

◼ 【长鹰信质（002664.SZ）】公司收到第一大股东西藏北航长鹰天启信息科技有限公

司的通知函，由于近期公司股票价格出现异常波动，长鹰天启所持公司的股票已触

及平仓线，存在平仓风险。 

◼ 【长鹰信质（002664.SZ）】公司于 2018 年 9 月 11 日与厦门唯质电气科技有限公

司签署《股权转让协议》，以 4,100.00 万元将 65.00%股权转让给厦门唯质。交易完

成后，公司不再持有其股权。 

◼ 【新研股份（300159.SZ）】9 月 10 日，公司首次实施了股份回购 410,000 股，占公

司总股本的比例为 0.028%，本次回购的股份将作为公司拟实施的股权激励计划。 

◼ 【海格通信（002465.SZ）】公司近日收到公司与特殊机构客户签订的订货合同，合

同总金额约 2.63 亿元人民币，约占公司最近一个经审计会计年度营业总收入的 

7.8%。 

◼ 【四川九州（000801.SZ）】公司控股子公司深圳市九洲电器有限公司拟与张堂强、

深圳九州同创投资中心、深圳市人才创新创业三号一期股权投资基金合伙企业和陈

曦共同投资设立深圳市九州电子之家商务有限公司，其中深九电器出资人民币 200 

万元，占注册资本 20%。 

◼ 【航天发展（000547.SZ）】公司拟向铢镰投资等发行股份购买其持有的锐安科技的

总计 43.34%股权；向张有成等发行股份购买壹进制全部股权；向航天资产等发行股

份购买航天开元全部股权。同时，公司拟向包括航天科工在内的不超过 10 名投资

者募集资金。 

◼ 【景嘉微（300474.SZ）】公司与山东超越数控电子股份有限公司签署《战略合作协

议》。甲、乙双方共同合作，实现自主可控整机的研发及产业化；解决国产平台各关

键软硬件兼容性不强问题，实现国产芯片适配，尽快广泛应用。 

3. 军工行业个股表现 

本周军工板块总市值 7051 亿元，2018 年 PE 为 56X，2019 年 PE 为 44X。板块整体上涨，

53 家公司中有 30 家公司股票出现上涨，有 3 家公司涨幅超过 5%，其中安达维尔涨幅为

8.23%，四创电子涨幅为 6.51%，中航重机涨幅为 6.35%；有 21 家公司出现下跌，其中景

嘉微跌幅为-7.08%。此外，抚顺特钢和奥普光电股价与上周持平。（数据来源：Wind 一

致预期） 

表 1：军工行业个股表现 

类别 代码 名称 
涨跌幅 收盘价 总市值 EPS PE 

% 元 亿元 2018 2019 2018 2019 

军工行业 300719.SZ 安达维尔 8.23 14.59 36.97 0.44 0.55 33 27 
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300696.SZ 爱乐达 -2.48 27.57 32.32     

002013.SZ 中航机电 -3.75 8.21 296.27 0.25 0.30 33 27 

600760.SH 中航沈飞 -1.48 37.19 519.63 0.59 0.72 63 52 

002214.SZ 大立科技 -2.98 5.54 25.41     

000901.SZ 航天科技 -0.37 10.70 65.72     

300474.SZ 景嘉微 -7.08 45.27 122.60 0.54 0.72 84 63 

002151.SZ 北斗星通 0.88 25.19 129.29 0.31 0.43 82 58 

600118.SH 中国卫星 -1.46 18.90 223.49 0.39 0.45 48 42 

600990.SH 四创电子 6.51 43.70 69.56 1.57 1.93 28 23 

600862.SH 中航高科 -0.50 5.98 83.30     

300581.SZ 晨曦航空 0.62 13.03 22.38 0.34 0.40 39 33 

002025.SZ 航天电器 0.45 26.93 115.53 0.88 1.08 31 25 

600893.SH 航发动力 0.29 24.37 548.29 0.53 0.62 46 39 

002179.SZ 中航光电 0.73 42.50 336.15 1.27 1.60 33 27 

600879.SH 航天电子 1.61 6.94 188.72 0.22 0.26 31 26 

000738.SZ 航发控制 -0.57 13.91 159.36 0.22 0.25 62 55 

600562.SH 国睿科技 -1.65 16.08 100.07 0.31 0.40 52 41 

002111.SZ 威海广泰 3.26 10.76 41.08 0.56 0.73 19 15 

300722.SZ 新余国科 -2.98 33.88 27.10 0.77 0.87 44 39 

600038.SH 中直股份 0.10 39.39 232.19 0.91 1.12 43 35 

300447.SZ 全信股份 2.26 11.78 36.84 0.56 0.75 21 16 

300114.SZ 中航电测 0.46 10.89 64.33 0.28 0.37 39 30 

600184.SH 光电股份 0.41 12.32 62.68 0.19 0.26 66 48 

300045.SZ 华力创通 -3.86 7.73 47.60 0.21 0.31 36 25 

600765.SH 中航重机 6.35 8.38 65.20 0.34 0.47 25 18 

600372.SH 中航电子 2.74 14.25 250.68 0.35 0.40 41 36 

600677.SH 航天通信 4.01 9.59 50.04     

002519.SZ 银河电子 4.22 3.95 44.49 0.20 0.24 20 17 

000561.SZ 烽火电子 2.25 6.35 38.40 0.16 0.19 41 33 

300034.SZ 钢研高纳 0.95 10.65 44.97 0.19 0.24 57 44 

600391.SH 航发科技 -0.14 13.82 45.62 0.21 0.28 65 50 

300252.SZ 金信诺 1.90 9.66 55.82 0.33 0.45 29 22 

600435.SH 北方导航 0.23 8.72 129.87     
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资料来源：长城证券研究所 

4. 军工三级行业估值 

截至周五收盘，中信军工三级子板块航空军工板块总市值 1845 亿元，2018 年 PE 为 48X，

2019 年 PE 为 38X。个股中，航发动力总市值最大，为 548.29 亿元，晨曦航空总市值最

小，为 22.38 亿元；中航飞机平均值估值最大，2018 年为 77X，2019 年为 63X；威海广

泰平均值估值最小，2018 年 PE 为 19X，2019 年 15X。 

600343.SH 航天动力 -0.31 9.52 60.76     

000768.SZ 中航飞机 -2.75 15.90 440.21 0.21 0.25 77 63 

300065.SZ 海兰信 -3.58 12.93 46.40 0.39 0.49 33 26 

300101.SZ 振芯科技 0.37 13.62 76.18 0.15 0.23 90 59 

600855.SH 航天长峰 -0.36 11.08 39.01 0.03 0.03 355 325 

600501.SH 航天晨光 -0.89 7.77 32.73     

002465.SZ 海格通信 1.38 8.81 203.24 0.22 0.29 40 30 

000547.SZ 航天发展 0.47 8.50 121.52 0.26 0.32 33 26 

000519.SZ 中兵红箭 -0.51 7.79 109.33 0.22 0.28 35 28 

600685.SH 中船防务 1.73 11.20 158.31 0.07 0.17 169 66 

600399.SH 抚顺特钢 0.00 5.50 71.50     

002520.SZ 日发精机 0.87 6.94 38.45 0.19 0.25 36 27 

300527.SZ 华舟应急 1.12 9.06 79.23 0.26 0.32 35 28 

601989.SH 中国重工 1.68 4.23 967.82 0.06 0.06 75 67 

002338.SZ 奥普光电 0.00 13.27 31.85     

002190.SZ 成飞集成 0.79 17.76 63.71     

600316.SH 洪都航空 1.70 9.55 68.48     

300397.SZ 天和防务 -1.30 11.37 27.29     

 002414.SZ 高德红外 -0.12 16.43 102.57 0.25 0.32 67 51 

 军工行业总市值及平均值估值   7051   56 44 
 

表 2：航空军工 

类别 代码 名称 
涨跌幅 收盘价 总市值 EPS PE 

% 元 亿元 2018 2019 2018 2019 

航空军工 

000768.SZ 中航飞机 -2.75 15.90 440.21 0.21 0.25 77 63 

002111.SZ 威海广泰 3.26 10.76 41.08 0.56 0.73 19 15 

002190.SZ 成飞集成 0.79 17.76 63.71     

300581.SZ 晨曦航空 0.62 13.03 22.38 0.34 0.40 39 33 
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资料来源：长城证券研究所 

航天军工板块总市值 1877 亿元，2018 年 PE 为 74X，2019 年 PE 为 63X。个股中，中航

光电总市值最大，为 336.15 亿元，航天晨光总市值最小，为 32.73 亿元；航天长峰平均

值估值最大，2018 年 PE 为 355X，2019 年 325X；中航重机平均值估值最小，2018 年 PE

为 25X，2019 年 18X。（数据来源：Wind 一致预期） 

资料来源：长城证券研究所 

兵器兵装板块总市值 336 亿元，2018 年 PE 为 31X，2019 年 PE 为 25X。个股中，北方导

300696.SZ 爱乐达 -2.48 27.57 32.32     

300719.SZ 安达维尔 8.23 14.59 36.97 0.44 0.55 33 27 

600038.SH 中直股份 0.10 39.39 232.19 0.91 1.12 43 35 

600184.SH 光电股份 0.41 12.32 62.68 0.19 0.26 66 48 

600316.SH 洪都航空 1.70 9.55 68.48     

600372.SH 中航电子 2.74 14.25 250.68 0.35 0.40 41 36 

600391.SH 航发科技 -0.14 13.82 45.62 0.21 0.28 65 50 

600893.SH 航发动力 0.29 24.37 548.29 0.53 0.62 46 39 

 航空军工板块总市值及平均值估值   1845   48 38 
 

表 3：航天军工 

类别 代码 名称 
涨跌幅 收盘价 总市值 EPS PE 

% 元 亿元 2018 2019 2018 2019 

航天军工 

000547.SZ 航天发展 0.47 8.50 121.52 0.26 0.32 33 26 

000738.SZ 航发控制 -0.57 13.91 159.36 0.22 0.25 62 55 

000901.SZ 航天科技 -0.37 10.70 65.72     

002013.SZ 中航机电 -3.75 8.21 296.27 0.25 0.30 33 27 

002025.SZ 航天电器 0.45 26.93 115.53 0.88 1.08 31 25 

002179.SZ 中航光电 0.73 42.50 336.15 1.27 1.60 33 27 

300474.SZ 景嘉微 -7.08 45.27 122.60 0.54 0.72 84 63 

600118.SH 中国卫星 -1.46 18.90 223.49 0.39 0.45 48 42 

600343.SH 航天动力 -0.31 9.52 60.76     

600501.SH 航天晨光 -0.89 7.77 32.73     

600677.SH 航天通信 4.01 9.59 50.04     

600765.SH 中航重机 6.35 8.38 65.20 0.34 0.47 25 18 

600855.SH 航天长峰 -0.36 11.08 39.01 0.03 0.03 355 325 

600879.SH 航天电子 1.61 6.94 188.72 0.22 0.26 31 26 

 航天军工板块总市值及平均值估值   1877   74 63 
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航总市值最大，为 129.87 亿元，天和防务总市值最小，为 27.29 亿元；四创电子平均值

估值最小，2018 年 PE 为 28X，2019 年 PE 为 23X。（数据来源：Wind 一致预期） 

资料来源：长城证券研究所 

其他军工板块总市值 2993 亿元，2018 年 PE 为 54X，2019 年 PE 为 38X。个股中，中国

重工总市值最大，为 967.82 亿元，大立科技总市值最小，为 25.41 亿元；中船防务平均

值估值最大，2018 年 PE 为 169X，2019 年 PE 为 66X；全信股份平均值估值最小，2018

年 PE 为 21X，2019 年 PE 为 16X。（数据来源：Wind 一致预期） 

表 4：兵器兵装 

类别 代码 名称 
涨跌幅 收盘价 总市值 EPS PE 

% 元 亿元 2018 2019 2018 2019 

兵器兵装 

000519.SZ 中兵红箭 -0.51 7.79 109.33 0.22 0.28 35 28 

300397.SZ 天和防务 -1.30 11.37 27.29     

600435.SH 北方导航 0.23 8.72 129.87     

600990.SH 四创电子 6.51 43.70 69.56 1.57 1.93 28 23 

 兵器兵装板块总市值及平均值估值   336   31 25 
 

表 5：其它军工  

类别 代码 名称 
涨跌幅 收盘价 总市值 EPS PE 

% 元 亿元 2018 2019 2018 2019 

其他军工 

000561.SZ 烽火电子 2.25 6.35 38.40 0.16 0.19 41 33 

002151.SZ 北斗星通 0.88 25.19 129.29 0.31 0.43 82 58 

002214.SZ 大立科技 -2.98 5.54 25.41     

002338.SZ 奥普光电 0.00 13.27 31.85     

002414.SZ 高德红外 -0.12 16.43 102.57 0.25 0.32 67 51 

002465.SZ 海格通信 1.38 8.81 203.24 0.22 0.29 40 30 

002519.SZ 银河电子 4.22 3.95 44.49 0.20 0.24 20 17 

002520.SZ 日发精机 0.87 6.94 38.45 0.19 0.25 36 27 

300034.SZ 钢研高纳 0.95 10.65 44.97 0.19 0.24 57 44 

300045.SZ 华力创通 -3.86 7.73 47.60 0.21 0.31 36 25 

300065.SZ 海兰信 -3.58 12.93 46.40 0.39 0.49 33 26 

300101.SZ 振芯科技 0.37 13.62 76.18 0.15 0.23 90 59 

300114.SZ 中航电测 0.46 10.89 64.33 0.28 0.37 39 30 

300252.SZ 金信诺 1.90 9.66 55.82 0.33 0.45 29 22 

300447.SZ 全信股份 2.26 11.78 36.84 0.56 0.75 21 16 

300527.SZ 华舟应急 1.12 9.06 79.23 0.26 0.32 35 28 
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资料来源：长城证券研究所 

5. 风险提示 

公司订单不达预期； 

直升机产能释放有限； 

军费增速下降； 

系统性风险。 

300722.SZ 新余国科 -2.98 33.88 27.10 0.77 0.87 44 39 

600399.SH 抚顺特钢 0.00 5.50 71.50     

600562.SH 国睿科技 -1.65 16.08 100.07 0.31 0.40 52 41 

600685.SH 中船防务 1.73 11.20 158.31 0.07 0.17 169 66 

600760.SH 中航沈飞 -1.48 37.19 519.63 0.59 0.72 63 52 

600862.SH 中航高科 -0.50 5.98 83.30     

601989.SH 中国重工 1.68 4.23 967.82 0.06 0.06 75 67 

 其他军工板块总市值及平均值估值   2993   54 38 
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